MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ-UFPI

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO-PRPG
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS-CCHL

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA-PPGP
Campus Universitário Ministro Petrônio Portela,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, CEP 64049-550
e-mail: ppgp@ufpi.edu.br

EDITAL Nº 02/2022
RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA- BIÊNIO 2023/2025

A Universidade Federal do Piauí, através da Pró-Reitoria de Ensino de Pós-Graduação/Coordenadoria de
Pós-Graduação, torna público o resultado preliminar do processo seletivo para o Programa de Pós-Graduação
em Gestão Pública, em nível de Mestrado Profissional, biênio 2023-2025, Edital n° 02/2022.

LINHA I:  INSTITUIÇÕES E POLÍTICAS PÚBLICAS

Quadro 1 – Ampla Concorrência
N° INSC. Categoria Nota Final RESULTADO
01 66101 Ampla Concorrência 8,15 Aprovado(a) e Classificado(a) (1º)
02 66131 Ampla Concorrência 7,02 Aprovado(a) e Classificado(a) (2º)
03 64971 Ampla Concorrência 6,26 Aprovado(a) e Classificado(a) (3º)
04 66073 Ampla Concorrência 6,23 Aprovado(a) e Classificado(a) (4º)
05 66212 Ampla Concorrência 6,05 Aprovado(a) e Classificado(a) (5º)
06 66274 Ampla Concorrência 5,81 Aprovado(a) e Classificado(a) (6º)

Quadro 2 – Autodeclarado (a) negro (a) (pretos ou pardos) e indígenas
N° INSC. Categoria Nota Final RESULTADO

01
66138

Autodeclarado (a) negro (a)
(pretos ou pardos) e

indígenas 6,84
Aprovado(a) e Classificado(a) (1º)

02
66261

Autodeclarado (a) negro (a)
(pretos ou pardos) e

indígenas 6,33
Aprovado(a) e Classificado(a) (2º)

Quadro 3 – Pessoa com deficiência
N° INSC. Categoria* Nota Final RESULTADO

Pessoa com deficiência Não houve candidato aprovado
*01 vaga não preenchida para a modalidade “Pessoa com deficiência” foi remanejada para a modalidade “Ampla concorrência”
na linha de pesquisa Instituições e Políticas Públicas.

Quadro 4 – PCI
N° INSC. Categoria* Nota Final RESULTADO
01 65841 PCI 6,44 Aprovado(a) e Classificado(a) (1º)

**01 vaga não preenchida para a modalidade “PCI da UFPI” foi remanejada para a modalidade “Ampla concorrência” na linha
de pesquisa Instituições e Políticas Públicas.

mailto:ppgp@ufpi.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ-UFPI

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO-PRPG
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS-CCHL

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA-PPGP
Campus Universitário Ministro Petrônio Portela,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, CEP 64049-550
e-mail: ppgp@ufpi.edu.br

LINHA II: ORGANIZAÇÕES E DESENVOLVIMENTO REGIONAL

Quadro 5 – Ampla Concorrência
N° INSC. Categoria Nota Final RESULTADO
01 66361 Ampla Concorrência 8,67 Aprovado(a) e Classificado(a) (1º)
02 64909 Ampla Concorrência 8,58 Aprovado(a) e Classificado(a) (2º)
03 65815 Ampla Concorrência 7,7 Aprovado(a) e Classificado(a) (3º)
04 66162 Ampla Concorrência 6,05 Aprovado(a) e Classificado(a) (4º)
05 66176 Ampla Concorrência 5,96 Aprovado(a) e Classificado(a) (5º)

Quadro 6 – Autodeclarado (a) negro (a) (pretos ou pardos) e indígenas
N° INSC. Categoria Nota Final RESULTADO

01
66317

Autodeclarado (a) negro (a)
(pretos ou pardos) e

indígenas 7,42
Aprovado(a) e Classificado(a) (1º)

02
65883

Autodeclarado (a) negro (a)
(pretos ou pardos) e

indígenas 7,36
Aprovado(a) e Classificado(a) (2º)

*01 vaga não preenchida para a modalidade “Pessoa com deficiência” foi remanejada para a modalidade “Ampla concorrência”
na linha de pesquisa Organizações e Desenvolvimento Regional.

Quadro 7 – Pessoa com deficiência
N° INSC. Categoria* Nota Final RESULTADO
01 66085 Pessoa com deficiência 6,77 Aprovado(a) e Classificado(a) (1º)

* Considerando  não  haver  classificado  para  a  modalidade  “Ampla  concorrência”  na  linha  de  pesquisa  Organizações  e
Desenvolvimento  Regional,  01  vaga  não  preenchida  foi  remanejada  para  a  modalidade  “Ampla  concorrência”  da  linha  de
pesquisa Instituições e Políticas Públicas.

Quadro 8 – PCI
N° INSC. Categoria Nota Final RESULTADO
01 65956 PCI 6,75 Aprovado(a) e Classificado(a) (1º)
02 66036 PCI 6,24 Aprovado(a) e Classificado(a) (2º)
03 66228 PCI 5,57 Aprovado(a) e Classificado(a) (3º)

Teresina, 16 de dezembro de 2022.

Presidente da Comissão de Seleção

mailto:ppgp@ufpi.edu.br

	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ-UFPI
	Campus Universitário Ministro Petrônio Portela,
	Bairro Ininga, Teresina, Piauí, CEP 64049-550
	e-mail: ppgp@ufpi.edu.br

		2022-12-16T08:31:43-0300